
84,3 

sn

\\ 

'J \ Dodatek č. 1 ev. č. DS20220l344/1 
ke Smlouvě O dílo ev. č. DS20220l344 ) uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

predpisů (dále jen „občanský zakoník“) 

I. Smluvní strany: 

Objćánzúflız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec 1 

IČ; 00 26 29 78 

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím J anďourkem, náměstkem 
primátora pro architekturu, veřej ný prostor a dopravní Stavby 

/dále jen obj ednatel/ 

Zhøıøviıęız HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE fl.r.ø. 
se sídlem: Moskevská 532/60, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
zastoupený: Jaromírem Peškou, jednatelem společnosti 
IČ: 27700810 
DIČ; CZ27700810 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, Oddíl C, 
vložka 203037 

/dále jen Zhotovitel/ 

uzavírají v souladu S ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku, tento dodatek č. 1 ke 
Smlouvě O dílo ev. č. DS202201344. 

Čıánøk I. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 9. 2022 Smlouvu O dílo ev. č. DS202201344 (dále jen 
,,Sm1ouva“), jejímž předmětem je sanace skalního masivu v ulici Pastýřská, pozemky p. 
č. 2103/1, p.č. 2104/1, p.č. 568/3, p.č. 568/2, p.č. 568/1, p.č. 546/21, p.č. 567/1, p.č. 
567/2, p.č. 567/3, p.č. 564, p.č. 566, p.č. 6006, p.č. 534, p.č. 532/3 a p.č. 540/2 v k. ú. 

1.

l



7. 

Liberec, Liberec a další, V čl. III odst. 1 a 2 této Smlouvy a její příloze specifikované 
činnosti. 

V rámci Sanace předmětného masivu mělo mj. dojít i ke kácení 7 ks dřevin S obvodem 
Ve výšce 130 cm nad zemí větším než 80 cm (1 ks bříza, 3 ks javor a 3 ks habru) + ke 
kácení 7 Vzrostlých dřevin menším než 80 cm měřených ve výšce 130 cm nad zemí; a 
také k odstranění 1985 m2 zapojeného porostu (bez, bříza, javor, líska, habr). Dřeviny 
byly povoleny ke kácení rozhodnutím č. j. CJ MML 084914/22 ze dne 12. 4. 2022. 
Podání žádosti O povolení kácení předmětných dřevin vycházelo Z požadavků V 
projektové dokumentaci na sanaci skalního masivu u ul. Pastýřská, přičemž výběr dřevin 
V kolizi se stavbou a rozsah kácení byl určen zejména Vlivem jednotlivých jedinců na 
stabilitu skalního masivu ajednotlivých skalních bloků z pohledu jejich umístění (např. 
na okraji skály) a rozsahu kořenového sytému, který dále rozrušoval rostlou žulu. 
Projektant tedy řešil pouze Vliv určitých stromů na stabilitu masivu, naopak se nezabýval 
i jinými jedinci z pohledu např. jejich zdravotního stavu nebo perspektivy či stability. 
Během prací samotných bylo posléze vytipováno dalších celkem 14 ks nadměrečných 
javorů, které jsou ve špatném zdravotním stavu, mají nanıšenou stabilitu, jsou suché 
nebo na stanovišti neperspektivní. Některé stromy mají praskliny, jsou napadeny 
dřevokaznými houbami, mají dutiny, jsou vykloněné. Obvody jednotlivých javorů ve 
výšce 130 cm nad zemí: 1 - 105, 2 v 130, 3 - 115, 4 - 135, 5 -110, 6 - 125, 7 - 390 
(suchý), 8 - 180, 9 -165,10 ~155, 11 -120, 12 - 220 (Suchý), 13 -110, 14 - 125. 
Stromy rostou na pozemcích p. č.: 534, 566, 567/2, 568/1, 568/2, 568/3, 2104/1, k. ú. 
Liberec. 

Jelikož zhotovitel disponuje potřebnou technikou, vybavením i personálním zajištěním, 
nechal si objednatel dle čl. IX, odst. 3 Smlouvy nacenit provedení dodatečného kácení 
uvedených dřevin z důvodu zajištění bezpečnosti a zamezení potenciálního ohrožení 
zdraví osob nebo škod na majetku. 

Smluvní strany se vrámci výše uvedeného dohodly na rozšíření předmětu plnění O 
odstranění 14 ks javorů a O položku za odstranění odpadu ze sanovaných historických 
sklípků; dle specifikace uvedené V cenové nabídce zhotovitele tvořící přílohu č. 1 tohoto 
dodatku (změnový list) a dále na změně ceny za dílo sjednané V čl. VI odst. 1 Smlouvy. 

Uzavření tohoto dodatku je V souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných 
zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.1 Dodatečné stavební 
práce, dodávky a služby. Celkový rozsah těchto dodatečných prací nepřekročí při 

odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 30 % 
Z ceny původní hodnoty závazku. 

Čıánøk II. 
Cena dodatečných prací a cena za dílo 

Cena dodatečných prací byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 25.10. 
2022 (změnový list), a to ve Výši uvedené V odst. 2. tohoto článku.

2



Cena dodatečných prací dle tohoto dodatku činí 
Cena celkem bez DPH l66.380,3O Kč 
DPH 21% 34.939,86 Kč 
Cena celkem S DPH 20l.320,l6 Kč 

Původní cena díla: 
cena celkem bez DPH 3 459 594,- Kč 
DPH 726 515,- Kč 
cena celkem S DPH 4 186 109,- Kč 

Nová celková cena díla tak činí: 
Cena celkem bez DPH 3.625.974,3O Kč 
DPH 21% 761 .454,86 Kč 
Cena celkem S DPH 4.387.429,l6 Kč 

Článek III. 
Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, Že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za Souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. l 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účìmıosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i V případě, Že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Článek Iv. 
Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto sve' 

prohlášení Stvrzují Svými podpisy. 
Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 
změn.

3



Y_ 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopísech, znichž objednatel obdrží po dvou a 

dodavatel jeden. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutárního města Liberec (wwW.liberec.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v tomto dodatku. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno usnesením Rady města Liberec č. 1114/2022 
ze dne 15.11.2022. 

V Liberci V Liberci 
su H_ ml 23. 11. 2022 

dne: ............................. .. dne: ....................................... ._ 

Ing. ch. Ing. lliří Janďourek Jaromír Peška 
nam Stek primátora jednatel společnosti 
pro architekturu, veřejný prostor a 
dopravní stavby 

Přílohy: l. Změnový list

4



7 

Vašina Leoš 

Od: 
Odesláno: 25, října 2022 14:16 
Komu: va5ifla,Ieo:›;Jnmflìınveslıvıg\h‹.‹7 
Předmět: Pasxyřská ZL 
Přílohy: ZL Sanace skalního masivu u uhre Pastýřské v Liberci.›‹IS× 

Dobrý den, 
posíiám návrh ZL na kácení a Hkvidaci odpadu. 

S pozdravem 

lng. Václav Poledník 
stavbyvedoucí 

HELPING VÝŠKOVÉ PRACE 54:40. 
Møskevská 532/80 
101 OO Praha 10 - Vršovice 

www.he|ping.cz 

korespondeqčni adresa: 
HELPING VYŠKOVÉ PRACE S.r_ø_ 
Karlov 72 
591 O1 Ždár nad Sázavou

V

5



Zm ěnový list 
flınnčný øønsz SO/PS cznz úıø SOD vinøpvsw vnènêpmø cøıınøvn xznènz Nnvá nn; zz so pnznávnıø 

Pastýřské V Lıbcm 11 ks 139 146,00 139 146,00 0,00 
Pasłýìská V Lıbêľtv 3 ks 4 Odpad 27 2343,30 27 234,30 

0,00 166 380,30 0,00 166 380,30 0,00

6



223 

EEE

_ 

M252 

U_s______Q 

___=š__ 

__ 

E50 

Vflflzłä

‹ 

Cvgñm 

:Ú 

„_ 

P 
9 
mu! 

Š 

gflŇ_šN_§Q 

<
F 

____ 

___!I=fi 

QMS 

VW

8 

§O§__m_“ 

ššă 

ăèaä 

2:, 

_:____°=: 

gflg 

_S 

3 
3;" 

É
_ 

<_:‹_= 

:_ 'Ni 

_ 

šàž

_ 
:E šë 

řÉ5_ř 

"PŠ 

N_<š 

Fššľ 

š_&___E 

šs 

alias 

Pair 

S853* 

P____ 

é 
ML _ 
Ěaíz 

Ť_š_š__~ 

__š__š___ 

___ž____ 

“_=______ 

__=_šĚ_ 

Š » 
______ 

G 
__š_____ 

HE 

Š 
53 

Ě 
se 

aží
E 

_§ 

_°_§ 

_°_§ 

POS 

ESO

_ 
392

Ě 

E 
S98 

5 
S98 

93 

5 
S98 

EG 

SEE

S _ 
Fëžì 

<°__n__š_~ 

°_0____š___ 

_ân___~ 

šš__ 

_š__ˇ_Ě_ 

na 

_ 
_____ 

D 
___š__n 

U5 

N8 

______ 

3 
§ 
as_ 
:__ 

__§_ 

ras 

____šL 

_ˇ§

Ď 

:psi 

Psí

Ď 
:ps

A 
N88 

§_ 

Tě 

_ăiĚ__š__

É _
Ě_ 
_
Š 

_šš__ 

š__

É 

_š_ 

_ 
D_

_ ‰ 
_ 
°_ 

W 
V
~
_

a 
:P8 

Ca 

EEE

Í _ 
Š 
35:

V 
ě 
E 

‹__%_°_ä_Ě 

__š__š___ 

____Ě____ 

Mš______ 

__w_a_É_`9_šš 

uš 

Š 
_______ 

'__' _ 
°_Ě

_ 
ga 

_°_§_ 

58° 

a4§_ 

_c_§_ 

=_8_ 

___s_ 

:pi 

:F8 

POL 

:ps 

:Š 

age: 

vw _ 
šwošů 

‰wm‰_m_‰__ 

__ 

‹x°_9_ê____ 

°_m____â`__ 

__`_š__ 

___°___h_ 

__“___hš__ 

5 
_âg. 

2: 

š
Ě 
:S 

si 

_, 

____ˇ 

nasi 

P80? 

ˇ_§ Ž 
:sí 

;L 

E__8_ 

PŠ* 

:F8 

=,_8_ 

psi 

:F8 

__,“ 

323:

3 
TN 

:ˇwmw 

Ťč____ 

Mš_____

M 

_š__šă 

W__u__§___3 

_ê____‹ 

_ 

'§02

G 
E3 

FW 

3: 

:_

Ĺ
Š 

§80? 

Fog? 

H 
wssì 

PL 

= 

Sgsì 

NN 

BPL 

psi 

NN 

gps 

__ M_ 

EG 

SEE 

Ý
2 

Ťzazmm 

Ť€g___ 

:__5__L

M 

_ă_r__š___ 

M_ë__š______ 

_a______` 

U 

__ă__~

U 
“____U°_m

3 
pm 
___

Š 

š_

_
_ 

m_§Ž 

m‹§_ 

Mae? 

Š8 

°_§_ 

:Š 

5 

spsè 

ŠL 
wc 

SPL 

wc 

SPL

Ĺ 
WW 

OSS

Š 

W: 

L_íê__ 

=aš__

M 

_š__š_ă 

V_§;_?_â 

_3__š 

N 

____ì_ă

U 
na 

2 
Š 
ob 
___

Ý 
_____ 

ga 
š_ 

__§ì 

:Š

L 

L 
= 
398% 

§_ 
Ě 
S98 

i 
ca 

asus 

Šm 

DSG:

Ě Ý:
G 
:S 

M________ˇ

M 

_§_______‹___ 

§ă_N_____: 

__°_____(

L 

šă

Q 
za 

Ž 
3 
Ě 
:_ 

Ý
š 

°_§ 

rsoì 

_‹§ _
Q

_ L L 
§_

Š3 
§_8 

WW 

š_SÝ 

FSÝ 
NW 

gps__ 

n”___u__M 

E5 

"E 

ănê 

§___š 

ššfl,

Ě 

ı§š_ 

SE 

22%

N 

S65 

ìgâ 

§_( 

š_§§_E_š‹š_!ălŠ 

_§_______ 

3; 

_š______ 

až 

__._š_F__ 

Q! 

50 

353 

:Ú 

:ŠD 

98 

:W 

"is 

za 

SEE



Ě N
k

3 
Á/6 

:/7 

_* 

__? 

If

U 

/'h__:_

` 

Zäę 

uęg

_ 

gas 

W_;______Q 

___:š_ 

__ 

____flI 

vflfiąľä 

< 
_'_g__g 

__; 

_? 

9 
"_ 

3! 

Š 

g`ñ_§`N_a5 

< 
___ 

_H__ 

:gš 

OEO 

ım_ 

mo
H 

N__°_9_ă__ 

___Ě_a 

šă; 

as 

_`_°__š__i 

ať? 

__: 

8 
__a_=_ 

___

_

_ 

<_g‹§ 

S 

5:55: 

<gO_9_____ 

gg_š2__ 

_âg__ 

Egš 

__m__EĚ_ 

S ˇ 
:__

D 
50: 

2: 

Š 
55 

Ě 
se 

______ 

____w 

Wš 

Ě 

O_§ 

Š 

_§Š 

ps 

w 
5900 

W 
ˇS8 

P8

N 
_s_8 

Sa 

Gąäz 

:Šgg 

__ 

<§_gìaC 

Eı=__Ú_~____ 

ľăä 

w_a=____ 

__ˇ=_Uz;

O

Ě 

ì_m~s_$~ 

ì_3_W`_N 

ia 

WSŠ 

ws 

až 

:uw 

ra 

_Š 

O_§ 

_§ 

_§ 

Og 

_§ 

:Š 

_S 

$_s

% 
rs 

_8 

E`8 

EG 

ONĚQS 

3 

__ 

:__‹__=g 

ăxsaăg 

ae? 

__D__ˇ_::__‹3 

_g$g___

§ 

g 

NF 

s

Ě 

že _ 
og L 

Zš 

ss! 

ššaľn 

8%
É 

_p___<_V_‰‹ˇ_8 

ąřą 

ăghg 

`D°QN__H_ 

n_“m%_° _ 
Š 
NP í 
(Ť

S _ 
___9__ˇ

E 
NJ _ 
naj 

_ 
gr“ í 
Q_____

O 

5:3: 

g_g;`_a§_ 

šă__ 

;_u`5____‹_ 

_âm__m 

W 

:ăš<m________ 

_=__ì___

Ě 

908 

:Š 

gg 

ga 

as 

H 
5:0 

P8 

W 

gyä 

W 
äyä 

98 

W 
gmg 

_5_gm 

ga 

EU 

8 
bg 

Ě:

W 

W

W i
Q 

ì
Ů 

ìl 

í

G

Q

í 

_§ 

EL 
_O_§ 

_§ 

rgí 
N 

3 NBL 
NC 

gps 

Dbůí 

NO 

N88 

ñ0___°Ř 

3:“ 

QX 

rš 

§~_Š__ 

_ââ, 

U! 

šsžă 

as 

ŠÉF

_ 

Š 
anš 

še 

šăäñ

Š 

Q2____

_ 

až 

2% 

‹___!_ 

91? 

_; 

šagıšnšë 

__'__G___9“__B_ 

NH 

šg 

3 
"Mys 

98 

5 
N!_g


